УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

А ? _______ 2019 г. №

г. Липецк

О реализации Концепции
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей
в Липецкой области в 2020 году

В целях реализации Концепции персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Липецкой области,
утвержденной приказом управления образования и науки Липецкой области
от 16 апреля 2018 года № 450,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления Добровского,
Лебедянского, Лев-Толстовского муниципальных районов Липецкой области
в срок до 01 января 2020 года разработать и утвердить положение о
персонифицированном финансировании дополнительного образования детей
(далее -  ПФДО), в соответствии с которым обеспечить реализацию
мероприятий, необходимых для внедрения системы ПФДО.

2. ГОАОУ «Центр поддержки одаренных детей «Стратегия»
(И.А. Шуйкова) обеспечить методическое сопровождение внедрения
системы ПФДО в муниципальных районах, указанных в пункте 1 настоящего
приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника управления А.В. Смольянинова.

ж
7лИ.о. начальника управления

УПРАВЛЕНИЕ V
^ Б Р А З О В А Ь И )-
%  И НАУКИ

Г.А. Шишкова
4

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}